ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ
OOO «ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ГРУППА»
156019, Костромская область, г. Кострома, ул. 2-я Волжская, 3А.
+7 (4942) 49-47-97
Шкаф
телекоммуникационный напольный
серии «ПРЕМИУМ»
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ
OOO «ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ГРУППА»
156019, Костромская область, г. Кострома, ул. 2-я Волжская, 3А.
+7 (4942) 49-47-97
1. Общие сведения
Шкаф телекоммуникационный ПРЕМИУМ (далее – изделие) предназначен для
размещения оборудования систем передачи данных, электротехнического и иного оборудования,
крепление которого соответствует требованиям ГОСТ 28601.2–90 (МЭК 297).
2. Расшифровка кода (артикула) шкафа
NTSS-RUUWWDDFFGGHH-COLOR-TYPE, где:
NTSS – обозначение торговой марки производителя шкафов;
R – обозначение типа изделия «Шкаф телекоммуникационный напольный»;
UU – высота шкафа в юнитах (U);
WW – ширина шкафа в см. и принимает значения 60 или 80;
DD – обозначает глубину шкафа в см. и принимает значения 60, 80 или 100;
FFGGHH и другие символы – обозначение конструкции дверей, комплектации шкафа дверями
COLOR - цвет корпуса шкафа
TYPE – тип исполнения в зависимости от производственной площадки.
Изделие комплектуется четырьмя типами дверей:
Тонированное закаленное стекло, одностворчатая дверь – GS
Перфорированная одностворчатая дверь – PD
Перфорированная двустворчатая дверь – PDD
Металлическая сплошная одностворчатая дверь – FD.
Передние и задние двери взаимозаменяемы.
По умолчанию:
⎯ Передняя дверь одностворчатая, закаленное стекло, или перфорированная
одностворчатая стальная
⎯ Задняя дверь сплошная металлическая одностворчатая.
При комплектации, отличающейся от комплектаций по умолчанию, индексы дверей указываются
через косую черту. Сначала индекс передней двери, затем индекс задней двери,
соответствующие их конструкциям.
Пример поставки
Артикул Описание изделия
NTSS-R47U60100GS
19" напольный шкаф "ПРЕМИУМ" 47U 600x1000 мм, передняя
дверь стекло
NTSS-R47U60100GS-BL
19" напольный шкаф "ПРЕМИУМ" 47U 600x1000 мм, передняя
дверь стекло, черный
NTSS-R42U80100PD
19" напольный шкаф "ПРЕМИУМ" 42U 800x1000 мм, передняя
дверь перфорация
NTSS-R42U80100PDD
19" напольный шкаф "ПРЕМИУМ" 42U 800x1000 мм, передняя
дверь перфорированная двустворчатая
NTSS-R42U80100PD-BL
19" напольный шкаф "ПРЕМИУМ" 42U 800x1000 мм, передняя
дверь перфорация, черный
NTSS-R47U60100GS/PD
19" напольный шкаф "ПРЕМИУМ" 47U 600x1000 мм, передняя
дверь стекло, задняя одностворчатая перфорированная дверь
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ
OOO «ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ГРУППА»
156019, Костромская область, г. Кострома, ул. 2-я Волжская, 3А.
+7 (4942) 49-47-97
3. Конструктивные характеристики
Изделие состоит из двух сварных несущих рам (поз. 3), соединительных горизонтальных
направляющих (поз. 7), нижней (поз. 2) и верхней (поз. 1) панелей, боковых стенок (поз. 6) и
передней (поз. 4) и задней (поз. 5) дверей.
Монтажные профили 19" (поз. 8) крепятся попарно спереди и сзади шкафа на горизонтальные
направляющие (поз. 7).
Шкаф опирается на регулируемые ножки (поз. 9, поставляются в комплекте) или
транспортировочные ролики (заказываются отдельно).
Рамы скрепляются горизонтальными направляющими с помощью резьбовых соединений.
Крыша и нижняя панели крепятся к силовым рамам с помощью поставляемого в комплекте
крепежа.
На схеме (Рис.1) обозначены:
1. Крыша (верхняя панель);
2. Дно (нижняя панель);
3. Сварная рама;
4. Передняя дверь;
5. Задняя дверь;
6. Боковая панель;
7. Горизонтальная направляющая;
8. Монтажный профиль 19”;
9. Опора регулируемая;
В крыше и дне шкафа выполнены
отверстия для установки кабельных

+7 (4942) 49-47-97
6. Варианты исполнения
Характеристики изделий
Артикул
Высота,
U
Полезная
глубина,
мм
Передняя дверь Задняя дверь
Габаритные размеры шкафа,
мм Вес
нетто, кг Ширина Глубина
Высота
без опор
NTSS-R22U6060GS 22 510 Стеклянная Металлическая сплошная 600 600 1102 47,5
NTSS-R22U6060GS-BL 22 510 Стеклянная Металлическая сплошная 600 600 1102 47,5
NTSS-R22U6060GS-1 22 510 Стеклянная Металлическая сплошная 600 600 1102 47,5
NTSS-R22U6060GS-1BL 22 510 Стеклянная Металлическая сплошная 600 600 1102 47,5
NTSS-R22U6080GS 22 710 Стеклянная Металлическая сплошная 600 800 1102 53,3
NTSS-R22U6080GS-BL 22 710 Стеклянная Металлическая сплошная 600 800 1102 53,3
NTSS-R22U6080GS-1 22 710 Стеклянная Металлическая сплошная 600 800 1102 53,3
NTSS-R22U6080GS-1BL 22 710 Стеклянная Металлическая сплошная 600 800 1102 53,3
NTSS-R22U6060PD 22 510 Перфорированная Металлическая сплошная 600 600 1102 45,3
NTSS-R22U6060PD-BL 22 510 Перфорированная Металлическая сплошная 600 600 1102 45,3
NTSS-R22U6080PD 22 710 Перфорированная Металлическая сплошная 600 800 1102 51,8
NTSS-R22U6080PD-BL 22 710 Перфорированная Металлическая сплошная 600 800 1102 51,8
NTSS-R32U6060GS 32 510 Стеклянная Металлическая сплошная 600 600 1542 69
NTSS-R32U6060GS-BL 32 510 Стеклянная Металлическая сплошная 600 600 1542 69
NTSS-R32U6060GS-1  32 510 Стеклянная Металлическая сплошная 600 600 1542 69
NTSS-R32U6060GS-1BL 32 510 Стеклянная Металлическая сплошная 600 600 1542 69
NTSS-R32U6080GS 32 710 Стеклянная Металлическая сплошная 600 800 1542 79,7
NTSS-R32U6080GS-BL 32 710 Стеклянная Металлическая сплошная 600 800 1542 79,7
NTSS-R32U6080GS-1  32 710 Стеклянная Металлическая сплошная 600 800 1542 79,7
NTSS-R32U6080GS-1BL 32 710 Стеклянная Металлическая сплошная 600 800 1542 79,7
NTSS-R32U6060PD 32 510 Перфорированная Металлическая сплошная 600 600 1542 64,9
NTSS-R32U6060PD-BL 32 510 Перфорированная Металлическая сплошная 600 600 1542 64,9
NTSS-R32U6080PD 32 710 Перфорированная Металлическая сплошная 600 800 1542 76,6
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ
OOO «ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ГРУППА»
156019, Костромская область, г. Кострома, ул. 2-я Волжская, 3А.
+7 (4942) 49-47-97
Артикул
Высота,
U
Полезная
глубина,
мм
Передняя дверь Задняя дверь
Габаритные размеры шкафа,
мм Вес
нетто, кг Ширина Глубина
Высота
без опор
NTSS-R32U6080PD-BL 32 710 Перфорированная Металлическая сплошная 600 800 1542 76,6
NTSS-R42U6060GS 42 510 Стеклянная Металлическая сплошная 600 600 1987 85,5
NTSS-R42U6060GS-BL 42 510 Стеклянная Металлическая сплошная 600 600 1987 85,5
NTSS-R42U6060GS-1  42 510 Стеклянная Металлическая сплошная 600 600 1987 85,5
NTSS-R42U6060GS-1BL 42 510 Стеклянная Металлическая сплошная 600 600 1987 85,5
NTSS-R42U6080GS 42 710 Стеклянная Металлическая сплошная 600 800 1987 99
NTSS-R42U6080GS-BL 42 710 Стеклянная Металлическая сплошная 600 800 1987 99
NTSS-R42U6080GS-1  42 710 Стеклянная Металлическая сплошная 600 800 1987 99
NTSS-R42U6080GS-1BL  42 710 Стеклянная Металлическая сплошная 600 800 1987 99
NTSS-R42U60100GS 42 910 Стеклянная Металлическая сплошная 600 1000 1987 110,8
NTSS-R42U60100GS-BL 42 910 Стеклянная Металлическая сплошная 600 1000 1987 110,8
NTSS-R42U60100GS-1  42 910 Стеклянная Металлическая сплошная 600 1000 1987 110,8
NTSS-R42U60100GS-1BL 42 910 Стеклянная Металлическая сплошная 600 1000 1987 110,8
NTSS-R42U8080GS 42 710 Стеклянная Металлическая сплошная 800 800 1987 143,4
NTSS-R42U8080GS-BL 42 710 Стеклянная Металлическая сплошная 800 800 1987 143,4
NTSS-R42U8080GS-1  42 710 Стеклянная Металлическая сплошная 800 800 1987 143,4
NTSS-R42U8080GS-1BL 42 710 Стеклянная Металлическая сплошная 800 800 1987 143,4
NTSS-R42U80100GS 42 910 Стеклянная Металлическая сплошная 800 1000 1987 154,7
NTSS-R42U80100GS-BL 42 910 Стеклянная Металлическая сплошная 800 1000 1987 154,7
NTSS-R42U80100GS-1  42 910 Стеклянная Металлическая сплошная 800 1000 1987 154,7
NTSS-R42U80100GS-1BL 42 910 Стеклянная Металлическая сплошная 800 1000 1987 154,7
NTSS-R42U60100PD 42 910 Перфорированная Металлическая сплошная 600 1000 1987 97,7
NTSS-R42U60100PD-BL 42 910 Перфорированная Металлическая сплошная 600 1000 1987 97,7
NTSS-R42U6060PD 42 510 Перфорированная Металлическая сплошная 600 600 1987 80,1
NTSS-R42U6060PD-BL 42 510 Перфорированная Металлическая сплошная 600 600 1987 80,1
NTSS-R42U6080PD 42 710 Перфорированная Металлическая сплошная 600 800 1987 97,7
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ
OOO «ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ГРУППА»
156019, Костромская область, г. Кострома, ул. 2-я Волжская, 3А.
+7 (4942) 49-47-97
Артикул
Высота,
U
Полезная
глубина,
мм
Передняя дверь Задняя дверь
Габаритные размеры шкафа,
мм Вес
нетто, кг Ширина Глубина
Высота
без опор
NTSS-R42U6080PD-BL 42 710 Перфорированная Металлическая сплошная 600 800 1987 97,7
NTSS-R42U8080PD 42 710 Перфорированная Металлическая сплошная 800 800 1987 140,1
NTSS-R42U8080PD-BL 42 710 Перфорированная Металлическая сплошная 800 800 1987 140,1
NTSS-R42U80100PD 42 910 Перфорированная Металлическая сплошная 800 1000 1987 151,4
NTSS-R42U80100PD-BL 42 910 Перфорированная Металлическая сплошная 800 1000 1987 151,4
NTSS-R42U6060PDD 42 510 Перфорированная двустворчатая Металлическая сплошная 600 600 1987 85,4
NTSS-R42U6060PDD-BL 42 510 Перфорированная двустворчатая Металлическая сплошная 600 600 1987 85,4
NTSS-R42U6080PDD 42 710 Перфорированная двустворчатая Металлическая сплошная 600 800 1987 100,1
NTSS-R42U6080PDD-BL 42 710 Перфорированная двустворчатая Металлическая сплошная 600 800 1987 100,1
NTSS-R42U60100PDD 42 910 Перфорированная двустворчатая Металлическая сплошная 600 1000 1987 110,7
NTSS-R42U60100PDD-BL 42 910 Перфорированная двустворчатая Металлическая сплошная 600 1000 1987 110,7
NTSS-R42U8080PDD 42 710 Перфорированная двустворчатая Металлическая сплошная 800 800 1987 139,8
NTSS-R42U8080PDD-BL 42 710 Перфорированная двустворчатая Металлическая сплошная 800 800 1987 139,8
NTSS-R42U80100PDD 42 910 Перфорированная двустворчатая Металлическая сплошная 800 1000 1987 151
NTSS-R42U80100PDD-BL 42 910 Перфорированная двустворчатая Металлическая сплошная 800 1000 1987 151
NTSS-R47U60100GS 47 910 Стеклянная Металлическая сплошная 600 1000 2210 122,9
NTSS-R47U60100GS-BL 47 910 Стеклянная Металлическая сплошная 600 1000 2210 122,9
NTSS-R47U80100GS 47 910 Стеклянная Металлическая сплошная 800 1000 2210 121
NTSS-R47U80100GS-BL 47 910 Стеклянная Металлическая сплошная 800 1000 2210 121
NTSS-R47U8080GS 47 710 Стеклянная Металлическая сплошная 800 800 2210 168,1
NTSS-R47U8080GS-BL 47 710 Стеклянная Металлическая сплошная 800 800 2210 168,1
NTSS-R47U6080GS 47 710 Стеклянная Металлическая сплошная 600 800 2210 156,3
NTSS-R47U6080GS-BL 47 710 Стеклянная Металлическая сплошная 600 800 2210 156,3
NTSS-R47U6060GS 47 510 Стеклянная Металлическая сплошная 600 600 2210 96
NTSS-R47U6060GS-BL 47 510 Стеклянная Металлическая сплошная 600 600 2210 96
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ
OOO «ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ГРУППА»
156019, Костромская область, г. Кострома, ул. 2-я Волжская, 3А.
+7 (4942) 49-47-97
Артикул
Высота,
U
Полезная
глубина,
мм
Передняя дверь Задняя дверь
Габаритные размеры шкафа,
мм Вес
нетто, кг Ширина Глубина
Высота
без опор
NTSS-R47U60100PD 47 910 Перфорированная Металлическая сплошная 600 1000 2210 119,7
NTSS-R47U60100PDD-BL 47 910 Перфорированная двустворчатая Металлическая сплошная 600 1000 2210 119,5
NTSS-R47U6060PD 47 510 Перфорированная Металлическая сплошная 600 600 2210 92,9
NTSS-R47U6060PDD-BL 47 510 Перфорированная двустворчатая Металлическая сплошная 600 600 2210 92,9
NTSS-R47U6080PD 47 710 Перфорированная Металлическая сплошная 600 800 2210 108,6
NTSS-R47U6080PDD-BL 47 710 Перфорированная двустворчатая Металлическая сплошная 600 800 2210 108,3
NTSS-R47U8080PD 47 710 Перфорированная Металлическая сплошная 800 800 2210 140,1
NTSS-R47U8080PD-BL 47 710 Перфорированная Металлическая сплошная 800 800 2210 140,1
NTSS-R47U80100PD 47 910 Перфорированная Металлическая сплошная 800 1000 2210 164,4
NTSS-R47U80100PDD-BL 47 910 Перфорированная двустворчатая Металлическая сплошная 800 1000 2210 163,9
NTSS-R47U6060PDD 47 510 Перфорированная Металлическая сплошная 600 600 2210 92,6
NTSS-R47U6060PDD-BL 47 510 Перфорированная двустворчатая Металлическая сплошная 600 600 2210 92,6
NTSS-R47U6080PDD 47 710 Перфорированная двустворчатая Металлическая сплошная 600 800 2210 108,3
NTSS-R47U6080PDD-BL 47 710 Перфорированная двустворчатая Металлическая сплошная 600 800 2210 108,3
NTSS-R47U60100PDD 47 910 Перфорированная двустворчатая Металлическая сплошная 600 1000 2210 119,5
NTSS-R47U60100PDD-BL 47 910 Перфорированная двустворчатая Металлическая сплошная 600 1000 2210 119,5
NTSS-R47U8080PDD 47 710 Перфорированная двустворчатая Металлическая сплошная 800 800 2210 152,1
NTSS-R47U8080PDD-BL 47 710 Перфорированная двустворчатая Металлическая сплошная 800 800 2210 152,1
NTSS-R47U80100PDD 47 910 Перфорированная двустворчатая Металлическая сплошная 800 1000 2210 163,9
NTSS-R47U80100PDD-BL 47 910 Перфорированная двустворчатая Металлическая сплошная 800 1000 2210 163,9
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ
OOO «ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ГРУППА»
156019, Костромская область, г. Кострома, ул. 2-я Волжская, 3А.